La battaglia. di Rado et Mirce fu grande et duro assai, et un boya• 
rone, nomina to pur Rado, seguiva Mirce scappato dalla battaglia solo con XX. 
cal'a1H, et pensand,o di tagliar Ja testa a Mirce per mandarmela, fa taglio a 
un suo principale I che gli era al costato, et hebbe tempo di battersi nel Da­
nubio. A leu ni dicono I che si salvo, ahri ne starrno in du bio: come voglia che 
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sia, ii nostro tiene. ii regno, et cost ii Moldavo, li quali saranno servitori al 

re de Romani, ma forzati a pagare. ii tributo al Turco, perche gli stanno 

troppo in le fauci. Noi combattemo con le so'lite necessita, alle quali biso­

gneria di q11elle cose che superano, dove non fanno di bisogno, et a V. S. mi 

raccommando. D' Alba Julie alli V. di Decembre clei MDLII. 

Theiner, Vetera Monumenta S!avorum meridionalium. Tom. U. png. 35. 

XXV. 

41 

155 3. Dieta Transilvant'ei întrunită la Cluşi'l decide: ,că fie-care naţiune privile- 1 5 5
3

. 
giată din Transi'lvania se contribue cu câte 500 fi. ung. pentru fortificarea şi înarmarea 

· cetăţilorii dela Ylia şt' Brănişca lângă D,·va; di în cornitatulii Hinedoni, care a fostu cle­
vastatu prin trupele germane şi prin invasiunHe Turdloru se se facă o nouă conscripţiune a 
iobagi/orii; în fine, că regele Ungariei se îngrijescă pentru existenţa nobilimel, care de 
frica Turcilori:î a fostu silită se emigreze din Ungaria în Transilvania. 

In tomi"tiis parlicularilms Trimn Nationmn Regm· Transsilvaniae 
profesto Beatorum Fabt'ani et Sebastiani rnartyrum in Anno Domini •1m'llesimo 
Qui'ngmtesimo Quinquagesimo lertt'o, per Il!uslri'ssim11111- ac Spectabilem et llfa­

g1tijic1t1n Domi'nos Joamiem Baptistam Castaldum etc. et Capitanemn Genera­
lem llfaiestatis Regiat, et Andream de Bathor Vayuodam Transsi!va,unsem et 

Sim!ontm Comitem etc. ex ammentia Sereni'ssimae Regiae ivlaiestati's i'ndidis et 
i'n duitate Co!osvar celeărat-is , insiituti'. . 

• i ••••••••••••••••••••••••• 

P raeterea cum insu per muoitione finitimo,rum locorum, potissimum 

quae ad Deuam sunt Domini Regnicolae per eius Maiestatem admoneantur, 

laudatis et commendatis eiusmodi saJubribus Maiestatis Suae consiliis et ad­

monitionibus, a Dominis Regnicolis constitutum est, ut tres nationes huius 

Regni singulae singufos florenos quingentos pro munitione paranda fortalitfo­

rnm finitimorum, videficet Ilye et Branycska ,infra Devam existentium, con­

tribuant. Ea vero summa, si qua post peractam munitionem residua foret, in­

genia necessaria, ut pixides barbatae cum globulis et pulaeribus, ad ea ne­
cessario adhibendis, ordinentur et în ipsis fortalitiis statuantur. Siquis ex his 

tribus nationibus a denariorum contributione hujusmodi 500 fi. sese subtra­

heret, et hac anus Contributionis,, aequaliter cum aJiis oationibus, non tole­

raret, Dominus Generalis, una r.um Domino Vaywoda, ad eam summam con­

tribuendam tales cogendi habeat authoritatem. Petentes nihilominus eundem 

Dominum Generalem ut sua quoque Dominatio si quibus ejusmodi in,geniis, 

ad custod'iam ipsorum fortalitiorum aptis prout pixidibus et barbatis una cum 

gfobulis et pulueribus juvare potest, adjumento fortalitiis esse velit. 

43,327. Documente. Voi. U. Partea 5- 6 
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Hortantur praeterea iidem Domini Regnicofae Domînum Generalem, 
ut pro custod,ia illorum fortalitiorum gentes, in quanto numero sufficientes fore 
videbuntur, per suam Dominationem conscribantur 1 qui habito eorum stîpendio, 
în eisdem fortalitHs collocentur. Item ad procurationem munitionîs eorundem 
fortaJitiorum per Dorninos Regnicolas egregii Andreae Barczai: {cum idoneus 
visus sU fore, si Dominorum quoque Generatis et Waywodae consensus ad 
hoc accesserit) idem Andreas Barczai deputatt1s habeatur, assignataque mani­
bus suis summa , pro munitione, modo praemisso decreta, cura munitionis per 

eum expediatur . 
• • I O I o O o o O • O I O I • o o O O ' a o "' • 

Cum septimus comitatus Regni videlicet Hunyadiensis turn per exer• 
cilum Maiestatis Regiae I qui in eorum medio non exiguo tempore continetur, 
turn vero per depopuiationem Tun:arum desolatus habeatur: statutum est quod 
în eo Comitatu 

1 
iuxta obseruatam connumerationem colonorum, nova connu­

meratio peragatur, et coloni eius Comitatus, secundum ipsam novam coamu­
merationem contri,buant. Quare Dominos Generalem et Vayvodam hortantur 
Domini Regnicolae quoad huiusmodi connumerationem una cum Judlium homo 
suarum Dominationum deputetur, et habita connumeratione ad praen1issuin 
vigessimum quintum diem diei cootributionis administratio peragatur. 

Caeterum Maiestati suae suppHcant Domini Regnicolae ut Sua Maiestas 
Dominis Generali et Vaywodae ac aliis etiam Capitaneis Suae Maiestatis, man­
dare dignetur gratiose ut, tum Hungari, turn aliarum Nationum externarum 
rnilites qui pro defensione Regne conscribuntur, et in hoc regno militar~ de­
feli\sione Regni conscribuntur 1 et io hoc regno militare debebunt, ubique pa­
ratis sumtibus vivant, neque qui,ppiam a mîseris Colonis, ac ecîam Nobili bus, 
per vim et non soluto pretio auferatur. Nam etiarn hactenus cum neque do­
mibus et Curiis Nobilitaribus, ab illatione eiusmodi oppressionum paratum est, 
in quibus perinde ac in Colonorum clomibus, rnilites per vim et ablationem 
rerum personae nobilitaris facientes t non parvae ruinae et desoJiationes în hoc 
Regno secutae sunt etiam Nobilibus. 

Praeterea cum sint nonulli Nobîtes Hungariae, qui amissis omnibus pa­
trimoniis et haereditatibus rabiem Turcarum fugientes, În hoc Regno 

1 
per 

pagos I Ciuitates et oppida, unaeum eorum familiis, errabundi vagantur, et 
per hoc non exiguam vitae eorum acerbitatern gerant, Domini Regnicolae in 
hoc quoque Maiestati Suae supplicant 1 ut Maiestas suai eisdem Nobili bus in­
terim, dmn Dei omnipotentis beneficia, ac virtute Majestatis suaie, loca fini­
tima per Turcas capta I Jiberabuntur 1 de loco iUis ad habitandum deputando 
prouidere dignetur. Quo et ipsi una cum Dominis Regnicolis, servitia neces­
sada Maiestati suae impendere valeant. 

•• ;; • oi ,I ••••••••••••. • • · ........ . 

Monumenta comitialia regni Transylvaniae. Tom; I. pag. 435' - 442. Duplt a copie fllcutll de Haner 
tn colec\iunea Lazar din archiva superi111tenden\ei sllsesci, 
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XXVI. 

15 53. Generalulil Casta/do scrie tesaurariului Pttm Ha/Ier , că voivodu/ii din 1553. 
Ţera-româ11hâ1 i-a cerutu voiă se p6tă strînge 6ste din Transilvania. Pentru scopulu 
acesta Castaldo invită pe Petru Haller se angajeze 1000 soldaţi pedestri în socotela re­
gelui Ungariei. 

Egregie Domine, Amice charissime ! Cum Wayda Transalpinensis 
diligenter Nos rogasset, ut facultatem conducendorum militum ei in hoc regno 
concederemus, quo citius aliquo se praesidio itle contra fraudem Turcarum 
munire posset, Mykolam cum societate tercentorum Haydonum Coronam versus 
ire jussimus, ut si literis Wayvodae secu rus erit, Thurcis hunc cum societate 
sua tradere nolle; misso ei stipendio ingrediatur ad Wayvodam, si vero casu 
non ingrederetur et, cum alioquin pedites ad rationem Regis sui conducendi 1 

Dominatio V estra ad rationem Mille peditum istos conducere potest, dam 
Millenarius iUe numerus completus erit, assecuret igitur Dominatio Vestra eos, 
ut si in Transalpinam ingressi non fuerint, accipiant stipendium ad rationem 
Regis. Credo tamen istos minori stipendia retineri posse, de qua re Dominatio 
Vestra cum Nicolao Cherepovich agere potest. Ex Dees 28 die Februarii A. 
Domini I 553. 

UN fraier Joannes Bapta Casta/dus, m. p. 

Adresa.- Egregio Domino Petro Haller Thesaurario Regni Transs. 
Amico charmo. 

Lauriantl şi B11lcescn, Magazintl istoricu pentru Dacia. Torn. V. pag. 375 - 376, - Originahlltl se afla 
pe la a. 1848 la Emerictl Iancso secretaritl imp. transilvan!t, ~i o copie la contele Jos. Kemeny, 

XXVII. 

1553. Nobilulu românu Ladislau Becheşll din :mtn~tii zălogesce nobilului Ioni, 1553. 
Cervice din Tiuşu moşiile sale situate în comitatulii Caransebeşului.